A Posthanc altera, longitudine ac latitu-
dine, & columnis propemodum simi-
lis: hoc uno discrepans, quod culmen
habet impositum. In cuius Boreali la-
tere ad ortum Solis, ædes est rotunda in
modum testudinis, admodum artificio-
se elaborata, columnis & materia &
magnitudine inter se paribus interiùs
circundata. Super his cænaculum est
sublime, sub eodem culmine. Ex quo
licet iis, qui voluerint, Martyri suppli-
care, & sacris interesse mysteriis. In-
tra testudinem, verò ad orientem So-
lem tumulus est magnificus, in quo san-
ctæ Martyris reliquiæ jacent in arca
quadam oblonga reconditæ, quàm
nonnulli μακρὰν vocant, ex argento pul-
cherrime fabricatâ. Ac miracula qui-
dem, quæ subinde patrantur à sanctis-
sima Martyre, nota sunt omnibus
Christianis. Frequenter enim aut
Episcopis illius civitatis, aut viris pieta-
tè illustribus, qui ad ipsius basilicam
advenerint, in somnis apparens, præ-
cipit ut in templo vindemient. Quod
ubi tum Imperatori, tum Patriarchæ,
totique civitati innotuit, statim omnes
ad Basilicam pergunt, tam Augusti sci-
licet, quàm pontifices & magistratus,
& reliqua populi multitudo, ut sacro-
rum mysteriorum participes fiant.
Cunctis deinde spectantibus, Episco-
pus urbis Constantinopolitanæ unâ
cum suis sacerdotibus in sacrarium in-
greditur, in quo sacrum illud, de quo
dixi, corpus depositum est. In ead-
em arca foramen est exiguum in la-
va parte, parvis quibusdam ostiis ob-
firmatum. Per quod, ferrum oblongum
cui spongia annexa est, usque ad
sacras reliquias demittunt. Et post-
quam spongiam hac illac verterint,
ferream virgam ad se retrahunt, cruo-
re plenam & coagulato sanguine.
Quod ubi populus viderit, confestim
Deum cum laudibus adorat. Tanta
autem est cruoris, qui illinc extrahi-
tur copia, ut non solum piissimi Im-
peratores, & Sacerdotes illic congregati,
universa denique populi multitu-
do ibidem collecta, abunde ex eo ac-
cipiant: sed & fidelibus quicunque
cupierint, per universum terrarum or-
bem guttas ejus mittant. Porro co-
agulatus ille sanguis perpetuo durat,
nec in alium colorem mutatur sacer
cruor. Hoc autem miraculum fit,
non certo aliquo ac definito tem-
poris spatio, sed prout Episcopi vita
& morum gravitas promeruerit.
Ferunt enim, quoties vir probus atque

honestus omniq; virtutum genere exornatus, Ecclesiam rexit, id miraculum fieri, & quidem frequentissime: quoties verò non ejusmodi Antistes fuerit, raro hæc signa evenire. Jam verò aliud miraculum comemorabo, quòd nec tempore, nec ullà ex causà interrumpitur, nec discrimen facit inter fideles atque infideles: sed omnibus ex æquo prostat. Ubi quis ad eum locum accesserit, in quo est arca illa pretiosa, quæ sacras continet reliquias, ejusmodi odoris suavitatem sentit, quæ omnes còsuetos odores longe superat. Nam neque odori, qui ex pratis colligitur, neque ei, qui ex rebus fragrantissimis exhalat, similis est odor ille, nec qualis ab unguentariis conficitur: sed peregrinus quidam & excellens, per se ipsum declarans quanta sit virtus reliquiarum, quæ ipsum emittunt.